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Diyarbakır Milletvekili Sabahattin Savcı ve 30 arkadaşının, Gelir 
Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik geçici 
4 ncü maddesinin tadili hakkında kanun teklifi ve Maliye ve 

Plan komisyonları raporları (2 /625) 

MİLLET MECLÎSİ SAYIN BAŞKANLIĞINA 

Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik geçici 4 ncü maddesinin tadili 
[hakkındaki kanun teklifimiz gerekçesiyle birlikte ilişikte takdim kılınmıştır. 

Gereğine müsaadelerinizi arz ederiz. 
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GEREKÇE 

Gelir Vergisi Kanununun 53 ve 55 nci maddeleri hükümleri dairesinde kazançları gerçek ka­
zanç usulüne (işletme veya blanço esasına) göre tespit edilmek mecburiyetinde olan çiftçilerin 
1962 - 1971 yıllarına ait ziraî kazançlarının diledikleri takdirde götürü gider usulüne göre ver­
gilendirileceği 13 . 3 . 1969 tarih ve 1132 sayılı kanunla hükme bağlanmıştı. 

Her ne kadar ziraî kazançlardan elde edilen Gelir Vergisi yekûnları yıldan yıla artış göster­
mekte ise de aradan geçen iki yıl içinde 1132 sayılı kanunun gerekçesinde belirtilmiş olan se­
beplerin ortadan kalkması mümkün olamamış, bu kabil işletmelerin bünyeleri ve idareleri dü-
zenlenememiş, dolayısıyle çiftçilerin büyük çoğunluğu işletme veya blanço hesabı tutabilecek 
hale gelememişlerdir. 

Gelir Vergisi Kanununda ziraî kazançların vergilendirilmesiyle ilgili usul hükümlerinin 
önümüzdeki iki yıl içinde daha elverişli hale getirilebileceği bu suretle kazançların tespitinde ko­
laylık ve vergi hâsılatında daha hızlı artış sağlanabileceği ümit edilmektedir. 

Bu itibarla; girdi - çıktı fiyatlarındaki ahenksizlik ve paramızın satmalma gücündeki düşüş­
ler de gözönünde bulundurularak, bugün olduğu gibi 1974 yılma kadar bu kategoriye dahil çiftçi­
lerin kazançlarının tespiti usulünde muhtar bırakılmalarında yarar, hatta zorunluk görülmekte­
dir. 

Maliye Komisyonu Raporu 

Millet Meclisi 
Maliye Komisyonu Raporu 25 . 4 .1972 

Esas No. : 2/625 
Karar No. : 96 

YÜKSEK BAŞKANLIĞA 

Diyarbakır Milletvekili Sabahattin Savcı ve 30 arkadaşının, Gelir Vergisi Kanununun değişik 
geçici 4 ncü maddesinin tadili hakkında Kanun teklifi, ilgili Bakanlık temsilcilerinin iştirakiyle-
komisyonumuzda tetkik ve müzakere edildi : 

Mezkûr teklifin görüşülmesinde, Muğla Milletvekili İzzet Oktay'ın verdiği değişiklik önergesi­
nin, gerekçe metni olarak zikredilmesi uygun görülmüştür. 

«Gelir Vergisi Kanununun 53 ve 55 nci maddeleri hükmüne göre gerçek usulde Gelir Vergisi­
ne tabi bulunan ve kazançlarını blanço veya işletme hesabı esasına göre tespit etmek mecburiye­
tinde bulunan çiftçiler hazırlanmakta olan Gelir ve Vergi Usul Kanunları tadil tasarıları hüküm­
lerinin kanunlaşacağı tarihe kadar tarım kazançları üzerinden diledikleri takdirde götürü gider 
usulüne göre vergilendirirler.» 

Teklifin tümü üzerinde yapılan görüşmeler sonunda maddelere geçilmiş ve Komisyonumuz 
maddeleri aynen kabul etmiştir. 

Havalesi gereğince Plan Komisyonuna tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Maliye Komisyonu Başkanı Sözcü 
Muğla Çorum Ankara Aydın 

Ahmet Buldanlı Abdurrahman Güler A. Sakıp Hiçerimez İsmet Sezgin 

Eskişehir Muğla Trabzon 
B. Sıtkı Karaca§ehir İzzet Oktay Mehmet Ali Oksal 
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Bütçe Plan Komisyonu raporu 

Millet Meclisi 
Bütçe Plan Komisyonu 23 . 6 . 1972 

Esas No. : 2/625 
Karar No. : 170 

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Komisyonumuza havale buyurulan (Diyarbakır Milletvekili Sabahattin Savcı ve 80 arkadaşı­
nın, Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik geçicd 4 ncü maddesinin tadili 
hakkında kanun teklifi), Maliye Bakanlığı temsilcilerinin katıldığı toplantıda incelendi ve gö­
rüşüldü ; 

İşletme ve bilanço esasına göre ziraî kazançların Gelir Vergisi şümulüne alınacağı Gelir Vergi­
si Kanununun 53 ve 55 nci maddeleri uyarınca öngörülmüştü. Ziraat sektöründe hesap, maliyet 
ve muhasebe işlemlerinin uygulanması ve ziraî işletmeciliğin tamamen gerçekleşebilmesi için daha 
uzun zaman beklemek icabedeceği bir gerçektir. Zira bu işlemler, çiftçiye alışamadığı ve hatta 
alışamayacağı birçok vazifeler yüklemektedir. Bu durum dikkate alınarak, ziraî kazançların gerçek 
usulde vergiye tabi tutulmaları, ziraatçilere defter tutma mükellefiyeti yükliyeceğinden bu işin de 
güç başarılacağı nedeniyle, 642 sayılı Kanunla 1966; 890 sayılı Kanunla 1968 ve 1132 sayılı Ka­
nunla da 1971 yılı sonuna kadar ziraî kazançların götürü gider usulüne göre vergilendirilmeleri ön­
görülmüştür. 

Yukarıda izah edilen güçlüklerin henüz giderilmediği ve vergi mevzuatımızda yapılacağı düşü­
nülen değişiklikler hakkındaki mevzuatın çıkarılmadığı gerekçesiyle ziraî kazançların götürü gider 
usulüne göre 1972, 1973 ve 1974 yıllarına kadar vergilendirilmesine devam edilmesini ihtiva eden 
teklifi, Komisyonumuz olumlu karşılamak suretiyle aynen kabul etmiştir. 

1972 takvim yılında ziraî kazançların vergilendirilebilmesi için kanunun Meclislerden biran ev­
vel çıkarılması gerekeceği cihetle bu teklifin öncelik ve ivedilikle görüşülmesi kararlaştırılmıştır. 

Öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine sunulmak üzere Yüksek Başkan­
lığa arz olunur. 
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DİYAKBAKIB MİLLETVEKİLİ SABAHATTİN SAVCI VE 30 AEKADAŞININ 
TEKLİFİ 

Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik geçici 4 ncü maddesinin tadili 
hakkında kanun teklifi 

MADDE 1. — 19 . 2 . 1963 tarih, ve 202 «»ayılı Kanunun 642, 890 ve 1182 sayılı kanunlarla 
tadil edilen geçici 4 ncü maddesi aşağıdaki şekil de değiştirilmiştir. 

Geçici (Madde 4. — Gelir Vergisi Kanununun 53 ve 55 nci maddeleri hükmüne göre gerçek 
usulde Gelir Vergisine tabi bulunan ve kazançlarını bilanço veya işletme hesabı esasına göre 
tespit etmek mecburiyetinde olan çiftçiler (1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 
1970, 1971, 1972, 1973 ve 1974) yıllarına ait ziraî kazançları üzerinden diledikleri takdirde gö­
türü gider usulüne göre vergilendirilirler. 

Mükellefler bu hususu vergi dairelerine verecekleri yıllık beyannamelerinde açık bir şekilde 
belirtmeye mecburdurlar. 

MADDE 2. — Bu kanun 1 . 1 . 1972 tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini Maliye Bakanı yürütür. 
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MALİYE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİBİŞİ 

Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı 
Kanunun değişik geçici 4 ncü maddesinin tadili 

hakkında Kanun 

MADDE 1. — Teklifin 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Teklifin 2 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Teklifin 3 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

BÜTÇE PLAN KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ 

Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayıh 
Kanunun değişik geçici *4 ncü maddesinin tadili 

hakkında kanun teklifi 

MADDE 1. — Teklifin 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Teklifin 2 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Teklifin 3 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 
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